OBSERVATIONES ET NOTE.

1

DE UMBRA ET SPIRITU. II
Deum corpus esse, et si Deus spiritus est? spiritus enim corpus sui genera in sua effigie. Sed & invisibilitas illa, quaeconque sunt, habent auctor Deum & suum corpus & suam formam, per quaenam soli Deo visibilitas sunt, & quanto magis quod ex ipsis substantia mea sum est, sive substantia non erit? Quæ pluribus locis rapere, &c.

possit. Pro, ὅτε τις, Ferrarius legit, δοθεντες. Sic autem interpretatus est Perionius: *Quoniam enim cum in medium, & in eam que sapientia appellatur. Spiritus qui nos ambit, intrat, eo spiritu vita qui crevit dicitur, vivi officium a spiritu.*

P. 217.

Aug. 20. de Genc. & Her. ad Quodlibet. v. 10. de his cap. vlt. & Her. 86. ad Quodlibet. v. 11. ab aliis.

pluribus locis repetit, & saepe carpit Augustinus. Hinc illum eum Melitonem vafianus huius reum peragit Gennadius de Dogmat. cap. 2. Deos quidem animantes esse statuit Velleius Epicureus apud Ciceronem 1. de nat. Deor. Atque id non Epicureum duntaxat, sed & Vulgus, & Poetas, & praestantissimorum hominum catervam attestari scribit Sextus Empir. i. adv. Phyf. Idem quippe Platon., Aristoteli., & Porphyrio perfusum fuit. At à Deo tamen omnem coagulationem, unde oritur interitus, Epicurus abdicabat; unde ait apud Cicernem Velleius Deorum esse non corpus, sed quasi corpus; non sanguinem, sed quasi sanguinem. Stoici autem Deum corporeum esse definiabant, ut præter alios auctor est Origenes lib. 1. & 3. & 4. & 6. contr. Cels. Ab Epicureis autem, & Stoicis profectum hoc commentum Christianorum deinceps Hæreticorum aliquot mentes occupavit. At Christianæ Religionis dogmata cum satis perspecta non haberet Celsus Epicureus, qua paucorum fuit Heterodoxorum sententia, Christianorum omnium esse censuit. Sed hanc eius imperitiam egregie confutat Adamantius nostrus lib. 7. contr. Cels. Confulans porro in hanc rem nostra Origeneiana.

penduntur à nobis in Origenianis. Hic fac
ne excusatum velle Origenem cum parum
sinceri animi, tum non satis orthodoxi ho
minis esse censeo. Hoc aperte profiteri fa
tius esse duximus, quam locos viliosas do
ctrinae labi sedatos rescindere, Origenem
que truncum & lacerum proponere; id
quod à Ferrario factum aliquando verisimile est; puta supra p. 49. & 56. in Iohann.
& hoc loco. Hoc si sit, candore in eo valde
desideramus, qui interpretationem suam
eiusmodi denuntiatione claudere ansus
est, qua nihil profus in hoc Origenis libro
immutatum declarat.

P. 216. ὅμοιός τε καὶ μάκρη πονητός, &c.] Lucas hic curatione indiget, quam non nisi ex meliori Codice sibi quisquam proponat.